tur per prtefatos, Praepofitum, Decanum dc Capitulum fierent 6c agerentur una cum
praniominatis teftibus prsefens interfui. Eaque fic fieri vidi <Sc audivi, ideoque prx-

fcns publicum obligationis, ab(bIutionis&:relevationis Inftrumentum per alium fide-

liter fcriptum exinde confeci, fignoque<Scnomine meis folitis & confuetis, una cum
praefata; Ecclefiae figilli appenfione fignavi, rogatus <Sc requifitus in fidem <Sc teftimo-

nium omnium pi^asmifiTorum.

XIII. Mi-
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T
XIII. MinorPraebenda, A.1506.

^heodorUui Dei & ApoftoIicsB Sedis Gratia Efifcoptu Lubecenfis, Ad perpetuam rei

memoriam. Quoniam infignem Eccleliam b. MarU rirginif Hamb. Brcmenfis

Dioecefis, brachiis PaternjE diiedionis quam libenter ampleftimur, inter alia defidera-

bilia cordis noftri ad hoc prsecipud noftra fijfpirat intentio <Sclbllicitudo,ut ipfaEcclefia

Hamb. dignis honoribus 6c commoditatibus attollatur. Unde ad ea qux divinum
cultum in eo decorare &: ampliare videntur, meritO(Scex corde animum noftrumdi-

rigimas , & quantum, cum Deo pofTumus , libenter providemus. Cupientes prce-

terea ad Iaudem<5cgIoriam omnipotentis Dei, teque intemeratse genetricis divac vir-

ginisMariar, ac in animae noftras nec non parentum «5c progenitorum noftrorum, ma-
ximeque quondam GerarM^^xtlittQ CanoniciEcclefiit S. Blalii Brunfwickfenfis, />4ry«i

mfiri^ animarum falutem, de bonis partim ab eo Patruo noftro habitis, partimque
i Deo nobis collatis unam novam prjebendam minorem five Canonicatum in dida
Ecclefia Hamb. erigere, fundare 5c inftaurare. Expofitis fiiper hoc <& fpecianter con-
vocatis venerabiIibus<Sccircumrpe£i:isvirisDnis Seniore <Sc toto Capitulo prsefatse Ec-
clefise Hamb. omnibus aliis, quorum merito requiritur confenilis, de eorum exprelfo

confilio & confenfii ac matura deliberationc prichabita , fub modis <Sc formis infra

fcriptis illam inftituere defiderantes, ut liceat nobis viventibus vel in teftamento, vel

alia quacunque ultima voluntate noftra ad Canonicatum <Sc Prcebendam hujusmodi
pro prima vice prsefatis Decano <5c Capitulo perfonam idoneam nominare , eligerc

feu praefentare, qui fic nominatus, eleftus f^prjEfentatus&:per eosdem Decanum dc

Capitulum inftitutus , redditus <Sc proventus quadragintarum marcarum Lubicenfium
de fumma capitali inferius fpecificanda nobisdecedentibus<Scnonprius,
(quoniam illis ad vitam noftram, uti <Sc frui volumus) recipere <Sc in fuos ufus convertere
poflit <Sc valeat, facietque obedientiam eandem prasbendam obtinens tempore infti-

tutionis fuae Decano 5r Capitulo prasfatis,ac de obfervaridis Statutis <Sc confuetudinibus
ejusdem Ecclefiae ut moris eft, folitum (Sc confuetum juramentum prurftabit. Et idem
Canonicus erit particeps omnium memoriarum confolationum ac emolumentorum
undecunque provenientium , quas ih dida Ecclefia inter caiteros Canonicos minoris
ftipendii diftribui confiieverant. In quorum augmentationem , relevationem vi-

ginti quinque fimilium marcarum annuos redditus deputamus, ftallumque in choro
3cIocum in capitulo etiam ad optandam majorem Prjebendam, curiamque Canonica-
lem fimul feu fiicceftive, cum ad eum (ut ipfaEccIefia moris eft) ordo pervenerit, feu
alias afTumtus fuerit cum plenitudine Juris Canonici liberam facultatem <Sc optionem
habere debebit. Eritque aftridus hujusmodi prcebendam pro tempore obtinens,
ad legendum omni feptimana per fe vel alium in loco feu altari commodofo, fcilicet

inSacriftiaNova per Capitulum deputando, tres mifias pro noftra <Sc quondam Dni
(7^rrfr</«Patrui 5cparentum noftrorum animarum falute. Et quoniam generalis hu»
jusmodi redditum expreHio non fufficit, utile immo neceffarium eft illos fuisnomi-
nibus <5c lecis una cum capitali fumma defignare. Primo namque quadraginta

trium
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trium marcarum Lubicenfium redditus emptos pro fumma capitali fexcentarum &:
quadraginta quinque marcarum monetse Lubicenfis in domo quondam DiderUk Men-
fen civisHamb.dum vixit,fit£evulgariter in platea t)ev Clbcnbefferf^vate, quos ex nunc,
prout ex tunc, pro corpore ejusdem praebendse perpetuo, prout fupra didum eft,

deputamus atque Deo offerimus, <Scfub protedione Ecclefiaftica recipi <Sc huic novae
prsbendcE aflignari, defideramus perpetuo. Nec nonvigintiquinquefimiliummar-
carum redditus , emptos pro fumma capitali ducentorum 6c quinquaginta florenorum
iXhenenfitm in aurOi quifaciunt feu conftituunt trecentas & feptuaginta quinque mar-
cas Lubicenfes , quos quidem viginti quinque marcarum redditus , pro augmento
quotidianArum diftributionum hujusmodi volumus applicari per pofTefforem pro tem-
poreEccIefiseannuatimfolvendce. Et cafu, quo hi redditus omnes vel inparte re-

empti fuerint, debent reimponi flib annuo cenfii de confilio d:confenfu priefati ca-

pituIiHamb.Iiterarquefigillandcevelfigillatsedebent apud idem Capitulum in cuftodia

deputari. Jus Patronatus vero fivc prxfentandi ad hujusmodiCanonicatum & prse-

bendam minorem fic de novo fundatam, nobis, quoad vixerimus, vel in teftamento

noftro perfonam idoneam eligendi feu nominandi poteftatem, ut pr^fertur, refcrva-

mus. Nobis vero defundis , quoties deinceps hujusmodi prsebendam vacare con-

tigerit, ad venerabilem virum Y)n.^M^^iiixumHenricumBockbolt PrcEpofitumLubi-

cenfem quoad vixerit, «Sc poftea ad ejus fratrem Lutken 6c forores ac Hinrick Mentzen^

nepotes& neptes noftros ac filios &: filias ex eis defcendentes, tappatis exclufis^ usque ad
ducentos annos a die obitus noftri computandum inclufive , de confenfu ejusdem
Capituli permanere debebit. Ita, quod poft prcefatorum Domini Henrici Prccpofiti

ac aliorum fiipra didorum nepotum noftrorum obitum , Senior femper de prsedidis

filiis vel filiabus perfonam idoneam in Sacerdotio conftitutam vel abilem , quae intra

annum in talem promoveri poflit, prsefatis Decano & Capitulo ad inftituendum

prcefentare tenebitur. Lapfo vero hujusmodi ducentorum annorum fpatio Jus Pa-

tronatus hujusmodi ad farpe didos Decanum 6c Capitulum fpeftabit, . confentimus,

hoc tamen falvo, quod fi quemexprsedidishseredibus, Clericum abilem &c ydoneum
tunc fuperelfe connoverint, hunc ad ipfius preces&inftantiamhumanitatis intuitu ad

hujusmodi Canonicatum d:pr£ebendam recipiendum habeant commendatum.
Et nos Henrictts tncyofcr Senior, totumque Capitulum Ecclefiae b. Mariae Virgi-

nisHamb.prjefatcelaudabilepropofitumReverendi inChrifto Patris &Dni, Dni Iheo»

dorici iftfcopi Lubicen^s, Dni nofhi gratiofi, in Dno plurimum commendandum,& fiiper

prsemiilis tradatu diligenti «Scmatura deliberatione prsehabitis, ac unanimi omnium no-

ftrum confenfli annuimus Paternitati fuce , ut in prcefata Ecclefia noftra hujusmodi

Canonicatum& pra:bendam minorem inftitueret, erigeretque fub omnibus&:fingulis

modis 6c formis , prout fuperius exprimitur. Nos praeterea audoritate noftra ordi-

naria didosCanonicatum(ScPr2ebendam denovoerigimus&fundamus, omnibus me-
lioribus modis, via,jurc, &: caufa, formaque quibus pofTumus & debcmus, frudusquc

live redditus annuos fexaginta ofto marcarum cum eorum fiimma capitali fub pro-

tedione Ecclefiaftica recipimus, mundo mortificamuf^ (*) huicque novas prasbendx

juxta

(*) Notctur pIiraHs , non fcmpcr occurrit.
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juxta prius narrata&expofita, pro dote aflignamus. Jus praefentandi ad hujusmodi

prtEbendam prsefato Domino Ibeodorko Epifcopo viventi vel in fuo teftamento difpo-

nenti, una cum prsetaftis quadraginta trium marcarum redditibus ad vitam referva-

tis, ipfo vero inDomino defundo, venerabili viroDn.//e'«r/Vo/fof^-&<7/fPr2epofitoLu-

bicenli quoad vixerit, <Sc poftea ejus fratri & fororibus ac iJjirtricF ITKcriljClt nepo-

tibus(Scneptis fuis pracfatis, illorumque hjeredibus dcinceps usque ad ducentos annos

inclufive, ut prcefcrtur -ad Ejusdem Revercndi Patris Dni noftri voluntatem concedi-

mus (Screfervamus. Ita, quod pi-2ebendam hujusmodi pro tempore obtinens, ad ad-

fcendendum ad Majorem Prxbendam& ad Curiam Canonicalem fimul, vel fuccedivd,

dum ad eum ordo pervenerit, (vel alias per nos affumtus, eIe6tus(Scadmifrus fuerit)

optionem habeat, noftris ac Ecclefise noftrae juribus (5c ftatutis falvis, memoriarum
ac confolationum, aliarumque refeftionum, ad inftar aliorum minoris ftipendii Cano-
nicorum (ine impedimento (Sc contradidione cujuscunque in omnibus &: per omnia
liberd integram perceptionem confignatur , eaque gaudeat (Sc pcrfruatur, di(Stamquc

prsebendam privilegio&confortio aliarum minorum prxbendarum in noftra Eccicfia

cxiftentium adfcribimus (Sc adjungimus, noftrisque privilegiis, immunitatibus, exem-
ptionibus(5cprserogativis, quibus caeterae prsbendje minores Ecclefia^ noftrje utuntur,

potiuntur (Sc gaudent, in omnibus (Sc per omnia uti, potiri, &: gauderc debet. In quo-

rum omnium &: fingulorum fidem&teftimonium pr3emifix)rum ^os Jheodorictu Epifc.

Lubic. (Sc//r«r/V«/tncvgcrSenior, totumque CapitulumHamb. figillis noftris appro-

bavimus, prout approbamus per prcefentes. Datum &:ad:umHamborg A.D. i fo6.
die martis feptimamenfis Julii, de mandato venerabilis C2.^'\tu]iJob4nftesHrandu Cano-
nicus Hamb.

XIV. Vicaria altaris S. Catharin^.

UNiverfis &: fingulis prxfentes literas vifuris feu audituris. Nos Tfernertu Dcca-
nus , Ludolphiu de l^tttinge , Henricus Mundt^ Thefaurarius, cJEterique Canonici 5c

Capitulum Ecclefiaj Hamb. Bremenfis dioecefis , cupimus fore notum, publicd prote-

ftando, quod difcretus vir Y)n,Johannes de Rellinge, perpetuus Vicarius, Vicariae Subdia-

conatus in noftra Ecclefia Hamb. in noftra prsefentia conftitutus, divina prseventus gra-

tia infra fcriptos redditus de bonis fuis emptos (Sc comparatos, videlicet fex marcarum
redditus folvendos per Tideken GhufeberVaxocKisinum in fiafeiouW, Scocc^iCione ScboK'

Jien Parochiani in Hafeldorpe unius marca? redditus folvendos per Rederum Laxen in

^tinf)DVrt. Sex marcarum redditus emtos ab Heynone, filio Arnoldi^ quondam Paro-
chiano in ^^i^enfope, (Scnunc folvendos per^aflttcecflBIumcit (5c iytmzltnVattf
5>Cft,Parochianos in Olicjcnfope ; fex marcarum redditus folvendos per Jobannem Witteu

morantem in!Xu()5e(anb1nParochiaJ^afelOtt)e, ncc non ducentas marcas denariorum
Hamb. dativorum, cum quibus certi redditus emi (Sccomparari debebunt,ad inftau-